
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 
Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs) 030 6546075 – C.F. 98093190175 

e-mail:  bsic81200g@istruzione.it  -  bsic81200g@pec.istruzione.it 

www.icpassirano.edu.it 
SCUOLA DISLESSIA AMICA 

                                                                                                                                                               
Protocollo 6780                                                                                                  Passirano 10/10/2024 

 
Agli Atti 

Istituto comprensivo di Passirano  

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione ore di alternativa IRC Scuola SECONDARIA DI 

PASSIRANO – BSMM81202N 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’organico di diritto assegnato a codesta Istituzione scolastica 

Vista la C.M. 368 del 20/12/1985; 

Vista la C,M. 130 del 03/05/1986; 

Vista la C.M. 316 del 28/10/1987; 

Vista la C.M. 9 del 18/11/1991; 

Vista la Comunicazione dell’USR Lombardia prot. 15451 del 27/09/2010; 

Vista la nota MEF n. 26482 del 07/03/2011; 

Rilevato il n. di alunni che hanno scelto di non avvalersi dell’insegnamento della religione cattolica 

e che hanno optato per l’insegnamento di attività alternative alla religione cattolica per l’a.s. 

2024/2025; 

Considerato che le classi frequentate da alunni che hanno scelto di avvalersi dell’insegnamento di 

alternativa all’IRC per il corrente a.s. sono 14;  

Vista la necessita di assegnare ore di attività alternativa a IRC secondo le richieste espresse dalle 

famiglie; 

Vista la nota di questo spettabile UST del 29 maggio 2024 prot. 4980 con la quale si stabilisce di non 

rilevare ai fini dell’organico di fatto i posti di alternativa la cui nomina è di competenza del dirigente 

scolastico;  

Vista la disponibilità dei docenti  

DECRETA 

 

Di assegnare le ore ai seguenti docenti: 

 

 ROSSI ANNA Classe di concorso AA25- ex lingua inglese e seconda lingua comunitaria nella 

scuola secondaria di I grado (francese) ORE ASSEGNATE 12 

 

 TOMASONI GRAZIELLA classe di concorso A-49 scienze motorie nella scuola secondaria 

di I grado ORE ASSEGNATE  1 

 

 MEDEGHINI CAMILLA classe di concorso A-49 scienze motorie nella scuola secondaria di 

I grado ORE ASSEGNATE  1 

 

 

    Il Dirigente Scolastico Reggente  

          Prof.ssa Giuseppina Martinelli 

Firmato digitalmente da GIUSEPPINA MARTINELLI

mailto:bsic81200g@istruzione.it
mailto:bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.edu.it/

		2024-10-10T15:55:29+0200
	GIUSEPPINA MARTINELLI




